
исполнительный комитет 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2025

КАРАР
№ 258

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан от 15.10.2024 № 955 «Об утверждении нормативов 
финансировании деятельности образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, на 2025 год»

В соответствии со статьёй 99 Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 
части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 
546 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных 
образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 «Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по 
присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан» постановления Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2024 
№ 955 «Об утверждении нормативов финансировании деятельности 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования "Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан" в 
сети интернет по адресу:  и в информационно-http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 
исполнительного
комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 28.02.2025 № 258

5. Норматив расходов на продукты питания в дошкольных образовательных 
организациях

Количество 
часов работы 
дошкольной 

образовательн 
ой 

организации

Норматив расходов на продукты питания, рублей в 
день/воспитанник

общеразвивающие группы (в том 
числе разновозрастные)

санаторные группы

от 2 месяцев 
до 3 лет

от 3 лет до 
прекращения 

образовательных 
отношений

от 2
месяцев до 

3 лет

от 3 лет до 
прекращения 

образовательны 
х отношений

3-4 33,88 42,65

5-6 81,28 102,39

7-12 135,49 170,64 175,78 234,39

24 169,34 210,66 219,73 289,36


